Протокол М 124
Заседания .Щисциплинарной комиссии

Ассоциации <<Объединение шижегородских строителей>>
(Ассоциачия <ОНС>)

.Щата и время проведенпя - 30 марта 2023 г. в 12 - 00
Место проведения - г. Нижний Новгородl ул. Володарского, д.40, пом.10
Форма проведенпя заседания очная, с использованпем средств дистанционного взаимодеЙствпя в

режпме видеоконференции.

Присугствовали:
члены Дисциплинарной комиссии:
i. Баранов .Щмитрий Иванович
2. Истомин Сергей Николаевич
Из общего числа членов .Щисциплинарной комиссии Ассоциации коНС> (3) присрствуют 2 человека *

кворум имеется.
Иные лица:
1. Гадалова И.А. - начuu]ьник Орг. отдела Ассоциации <ОНС>

2. Свечников с.д. - Председатель Контрольного комитета Дссоциации (ОНС)
з. Маслов м.в. - зам. Председателя Контрольного комитета Дссоциации <ОНС>

4. Муравьева м.и. - эксперт Контрольного комитета Ассоциации коНС>
Приглашенные:
Турченков Петр Владимирович - директор ООО кГОСТ> - (улаленно)

Вьtсmупшt:
Баранов.Щ.И., который предложил избрать председательствующим заседания Истомина С.Н., секретарем

дисциплинарной комиссии Гадалову И.А.
голосованuе:
<За> - 2 голосов
<Против> - 0 голосов
Решuлu:
Избрать председательствующим заседания Истомина С.Н., секретарем комиссии Гадалову И.А.
Вьtсmупш,t:
Истомин С.Н. - доложил членам комиссии, что заседание дисциплинарнои комиссии

конс> проводится с использованием средств дистанционного взаимодействия

видеоконференции, кворум заседания имеется. !исциплинарная комиссия правомочна

решения по вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1. О рассмотрении представленных, Контрольным комитетом Ассоциации <оНС> материilJIов

проверки членов Ассоциации <оНС> - ооо ИК кИнжстрой> ОГРн l l6527504800з.

2'. О рассмотрении представленных Контрольным комитетом Ассоциации <оНС> материzIлов

проверки членов Дссоциации коНС> - ооо кдСТ> огрн 1125262000,742.

з, О рассмотрении представленных Контрольным комитетом Ассоциации коНС> материалов

npou"p*" членов Дссоциации <оНС> - здо кЕН Телеком> оГРн 10,15261010241,

4. О рассмотрении представленных Контрольным комитетом Дссоциации <онс> материалов

внеплановой проверки членов Ассоциации коНС> - ооо кФирма ЗЕТ) оГРн 102520з561448,

5. О рассмотрении представленных Контрольным комитетом материirлов внеплановой проверки

(Дкты npo""p*" J\ъ3-вп/кК от 27.0З,202Зг.) в соответствии с обращением Исполнительной дирекции

дссоциации (онс) в отношении задолженности по членским взносам.

1. О рассмотрении представленных Контрольным комитетом Ассоциацrrи (онС)
материалов внепJrановой проверки члепов Дссоциации <<ОНс) - ооо ИК <<IIнжстрой>> огрн
1165275048003.
Высmупшlu:
истомин с.н. - доложил членам комиссии, что согласно акry проверки Jф2-ВП/КК ОТ 21.0З.2023Г. ООО

ИК кИнжСтрой>' огрН 1 l65275048003 не соответствУет требоваНиям И правилаМ самореryлирования

Ассоциации кОНС>.

Ассоциации
в режиме
принимать

Муравьева М.И. - пояснила, что организация частично устранила замечания: представлены документы
по плановой проверке. На данный момент подготавливают документы в НОСТРОЙ для вступления
сотрудников в НРС.
Истомин С.Н.- предложил в отношении ООО ИК кИнжстрой> ОГРН l l6527504800З вынести решение о
приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства сроком на З месяца.
Р е зульm а mbl z ол о с о в ан tlя :

<<За> - 2 голоса
<<Против> - 0 голосов
Решuлu:
В отношении ООО ИК <Инжстрой) ОГРН 116527504800З приостановить право осуществлять
строительство, реконструкцию, капит€шьный ремонт, снос объектов капитzUIьного строительства сроком
на 3 месяца.

2. О рассмотренип представленных Контрольным комитетом Ассоциацпи (<ОНС> материаJIов
внеплановой проверкп членов Ассоцпации <<ОНС>> - ООО (АСТ>> ОГРН 1125262000742.
вьtсmvпшtu:
Истомин С.Н. - доложил членам комиссии, что согласно Акry внеплановой проверки Jt2-ВГУКК от
2З.OЗ.202Зr. ООО кАСТ> ОГРН 1125262000742 не соответствует требованиям и правилам

саморегулирования Ассоциации <ОНС>.
Муравьева М.И. - пояснила, что ранее дисциплинарной комиссией Протоколом Jtl19 от 17.1|.2022Г. В

отношении ООО (ДСТ) ОГРН 1125262000742 бьlло вынесено предписание об устранении замечаниЙ,

организацией не были предоставлены документы по плановой проверке.
Протоколом }lЪ120 от 21 .12.2022г. было приостановлено право осуществлять строительствО,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов каПиТЕl,'IЬНоГо строительства. Замечания не

устранены.
Истомин с.н. - предложил в отношении ооО кАСТ> огрН 1125262000742 принять решение о

приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитzшьного строительства и о рекомендации Правлению Ассоциации <оНС> искJIючить

организацию из реестра членов Ассоциации кОНС>.
Р е зульmаmьt е о-цо с о в ан tlя :

<За> - 2 голоса
<Против> - 0 голосов
Реulшtu:
В отношении ооо (АСТ) оГРН 1125262000'742:
- приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитaIльного строительства.
- рекомендОвать ПравЛению дссоциации коНС> искJIючить организацию из реестра членов Ассоциации

коНС>.

3. о рассмотрении представленных Контрольным комитетом Ассоцпации (онс>
материаJlов плановой проверки членоВ Ассоциации (Онс) - зАо (Ен Телеком>> огрн
1075261010241.
Высmупшпu:
Истомин с.н. - доложиЛ членаМ комиссии, что согласно акry проверки Ns226 от 24.0З.2023г. ЗАо кЕН
Телеком> огрН l075261010241 не соответствует требованиям и правилам самореryлированиЯ

дссоциации коНС>.
Маслов м.в. - пояснил, что организацией не были предоставлены документы по плановой проверке. В
соответствии с письменными объяснениями, полученными от организации, ЗАо кЕНТК>> приостановило

деятельность, специzшисты отсутствуют.
Истомин с.н.- предложил в отношении ЗАО кЕН Телеком> оГРН 10,1526101024| приняТь решение О

приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитitльного строительства сроком на 3 месяца.
Р е зульmаmьt z оло с ов ан uя :

кЗа> - 2 голоса
кПротив> - 0 голосов
Решuлu:
в отношении здО (ЕН Телеком> огрН l07526101024l приостановить право осуществлятЬ

строительство, реконструкцию, капит,lJIьный ремонт, снос объектов капитtlльного строительства сроком

на 3 месяца.

4. О рассмотренпи представленных Контрольпым комптетом Ассоцпации (ОНС>} матерпаJIов
внеплановой проверки члепов Ассоциации <<ОНС>> - ООО <<Фирма ЗЕТ> ОГРН 10252035б1448.
Высmупuлu:
Маслов М.В. - пояснил, что ранее дисциплинарной комиссией Протоколом ]ф118 от 27.01 .202З г, в

отношении ООО кФирма ЗЕТ> ОГРН l025203561448 было вынесено решение о приостановлении права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капит{lльного
строительства. В соответствии с Актом проверки N207-ВП/КК от 23.0З.202Зг. замечания устранены
полностью.
Истомин С.Н.- предложил в отношении ООО кФирма ЗЕТ) ОГРН l025203561448 вынести решение о
возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитztл ьного строител ьства.
Р езульmаmьt zoltoc ованuя :

кЗа> - 2 голоса
кПротив>> - 0 голосов
Peultлlu:
В отношении ООО <<Фирма ЗЕТ) ОГРН l02520356l448 возобновить право осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитzUIьного строительства.

5.О рассмотренпи представленных Контрольным комитетом матерпалов внеплановой проверкп
(Акты проверки j\t3-ВП/КК от 27.03.2023г.) в соответствиш с обращенпем ИсполнительпоЙ
дпрекции Дссоциацпи <<ОНС>> в отношении задолженности по членским взносам следующпх
органпзаций:
- ООО <Автор-Инвест> ОГРН l035205416553 - задолженность 48 7l0,45 руб.
- ООО <Борская дорожная передвижная механизированная колонна) ОГРН |1652'75047255
задолженность 48 750 руб.
- ООО кГОСТ> ОГРН l l85275069759 -задолженность 48 750 руб.
- ООО (Д2) ОГРН 1025201100726 - задолженность 48750 руб.
- ООО НПП <Измерительные технологии) ОГРН 10252021997 l4 - задолженность 48750 руб.
- ООО кСтроительные технологии) ОГРН 1 l 85275063302 - задолженность 65 000 руб.
- ООО кТимстрой Инженерные Системы) ОГРН 1 165275035562- задолженность 65 000 рУб.

вьtсmvпшцu:
свечников с.д. - доложил, что к моменry заседания две организации погасили задолженность по

членским взносам:
- ООО НПП кИзмерительные технологии) ОГРН |0252021997l4
- ООО <<Строительные технологии) ОГРН l l8527506З302
Истомин С.Н. - предложил прекратить рассмотрение по этим организациям.

Вьtсmупшцu:
свечников с.д. - доложил о том, что обязались погасить задолженность в ближайшие сроки следующие
организации:
- ООО кАвтор-Инвест> ОГРН l0352054l6553
-ООО <Борская дорожная передвижная механизированная колонна) ОГРН 116527504'7255
-ООО к.Щ2> ОГРН l02520l100726
-ООО кТимстрой Инженерные Системы) ОГРН l1652750З5562
истомин с.н.- предложил в отношении этих организаций вынести предписание об устранении
замечаний, погашении задолженности по членским взносам, в срок до 28 апРеЛЯ2O2ЗГ.

Р езульmаmьt еолос ов анuя :

<За> - 2 голоса
<Против> - 0 голосов
Реtпtьцu:
вынести предписание об устранении замечаний о погашении задолженности по членским взносам в

срок до 28 апреля 202З г. следующим организациям:
-ООО <Автор-Инвест> ОГРН 1 0З520541 655З
-ООО <Борская дорожная передвижная механизированная колонна) ОГРН l165275047255
-ООО к!2> ОГРН l02520l 100726
-ООО кТимстрой Инженерные Системы) ОГРН 11652'150З5562

вьtсmvпuпu:
Турченков п.в. - директор ооо (ГоСТ), дrrл пояснения по сложившейся сиryации (задолженность 48

750 руб.) организация приостанавливает деятельность.

Истомин с.н. - предложил в отношении ооО кГоСТ> огрН 1185275069759 принять решение о

приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капит€lльного строительства сроком на З месяца.

р е зчльmаmы ?олос ованuя :

<За> - 2 голоса
<<Против>> - 0 голосов
Реuшлu:
В отношеНии ооО кГоСТ> огрН 1185275069759 приостановить право осуществлять строительство,

реконструкцию, капит€lJIьный ремонт объектов капитalJIьного строительства сроком на 3 месяца.

Председательствующий заседания С.Н.Истомин

Секретарь заседания И.А.Гадалова

4